
Айдаркен шаардык кеңешинин 5-чакырылышынын кезектеги 13-сессиясы
ТОКТОМ

2025-жылдын 13-октябры №25 Айдаркен шаары

Кыргыз Республикасынын “Салыктык эмес кирешелер жѳнүндѳгү” Кодексинин 73-
76-беренелерине ылайык, таштандыларды ташып чыгаруу үчүн жыйымын бекитип

берүү жѳнүндѳ

Айдаркен шаардык мэриясынын салык боюнча адистеринин маалыматын угуп,
талкуулап чыгып, шаардык кеңештин бюджет, экономика, каржы жана фискалдык саясат
боюнча туруктуу комиссиянын корутундусунун негизинде жана КРнын “Жергиликтүү
мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары
жөнүндөгү” Мыйзамынын 34-беренесинин 4-пунктуна ылайык Айдаркен шаардык кеңеши

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. КРнын “Салыктык эмес кирешелер жѳнүндѳгү” Кодексинин 73-76-беренелерине
ылайык таштандыларды ташып чыгаруу үчүн жыйымы Айдаркен шаарынын
аймагында жашаган жарандардын ар бирине 10 (он) сом ѳлчѳмүндѳ бекитилсин.

2. Токтомдун аткарылышы жана кѳзѳмѳлдѳѳ жагы шаар мэри Б.Бегалиевге
милдеттендирилсин.

3. Токтом 2026-жылдын 1-январынан баштап күчүнө киргизилсин.
4. Токтомду расмий жарыялоо жана Юстиция башкармалыгынан каттоодон өткөрүү

жагы жооптуу катчы Г.Амирбековага милдеттендирилсин.

Төрага А.А.Алтымышова

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
БАТКЕН ОБЛАСТЫ

КАДАМЖАЙ РАЙОНУ
АЙДАРКЕН ШААРДЫК КЕҢЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДАМЖАЙСКИЙ РАЙОН

АЙДАРКЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
КЕНЕШ


